ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОЕО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.10.2023 № 54

г.Котельнич

О внесении изменений в Порядок исполнения районного бюджета
по расходам и по источникам финансирования

дефицита районного бюджета, утвержденный приказом финансового
управления от 27.04.2021 № 22

В соответствии со статьями 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 20 Решения Котельничской районной

Думы Кировской области от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном

образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления

администрации Котельничского района Кировской области от 27.04.2021

№ 22 «Об утверждении Порядка исполнения районного бюджета по

расходам и по источникам финансирования дефицита районного бюджета»,

утвердив в Порядке исполнения районного бюджета по расходам и по

источникам финансирования дефицита районного бюджета (далее - Порядок)

следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Положение о санкционировании оплаты

денежных обязательств (приложение № 2 к Порядку), согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела казначейского исполнения бюджета финансового

управления администрации Котельничского района Кировской области

Кудреватых И.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 12.10.2023 и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления
администрации Котельничского
района Кировской области
от 12.10.2023 № 54

Изменения
в Положение о санкционировании оплаты денежных обязательств

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Распоряжения оформляются в соответствии с требованиями,

установленными положениями Центрального банка Российской Федерации
от 29.06.2021 № 762-П «О правилах осуществления перевода денежных
средств», от 06.10.2020 № 735-П «О ведении Банком России и кредитными
организациями (филиалами) банковских счетов территориальных органов
федерального казначейства» и приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 12.11.2013 № 107н «Об утверждении Правил указания
информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в
уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации».».

2. Пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:
«Для санкционирования оплаты денежных обязательств, связанных с

перечислением авансовых платежей по объектам капитального
строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонтов,
получатели средств представляют в электронном или бумажном виде
следующие документы:

- муниципальные контракты (договоры) с приложениями, а также
оформленные сторонами в ходе исполнения обязательств по муниципальным
контрактам (договорам) дополнительные соглашения;

- счет с визой руководителя получателя средств и указанием кодов
бюджетной классификации;

- иные документы, необходимые для санкционирования оплаты
денежного обязательства (при необходимости).».

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей

средств, являющихся главными распорядителями средств районного
бюджета (далее - ГРБС), связанных с перечислением субсидий на
финансовое обеспечение затрат (части затрат) в связи с производством
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением

работ, оказанием услуг в соответствии со статьей 78 БК РФ юридическим
лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, на лицевые счета, открытые им в финансовом управлении,
осуществляется при наличии порядка предоставления субсидий из районного
бюджета, установленного Администрацией Котельничского района
Кировской области, соглашений о предоставлении субсидий,
соответствующих типовой форме, утвержденной финансовым управлением,
и документов, предусмотренных заключенными соглашениями (если иное не
установлено законодательством Российской Федерации).».

4. В пункте 11 слова «(если иное не установлено законодательством
Российской Федерации), без приложения документов, утвержденных
порядком предоставления субсидий и заключенными соглашениями»
заменить словами «, и документов, предусмотренных заключенными
соглашениями (если иное не установлено законодательством Российской
Федерации)».

5. Пункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:
«12. Санкционирование оплаты денежных .обязательств ГРБС,

связанных с перечислением субсидий, включая гранты, в соответствии с
пунктом 2 и пунктом 4 статьи 78.1 БК РФ некоммерческим организациям, не
являющимся районными муниципальными учреждениями, осуществляется
при наличии порядка определения объема и предоставления субсидий из
районного бюджета (порядка предоставления субсидий из районного
бюджета), установленного Администрацией Котельничского района
Кировской области, соглашений о предоставлении субсидий,
соответствующих типовой форме, утвержденной финансовым управлением,
и документов, предусмотренных заключенными соглашениями (если иное не
установлено законодательством Российской Федерации).

13. Санкционирование оплаты денежных обязательств, связанных с
перечислением субсидий муниципальным районным бюджетным и
автономным учреждениям, районным унитарным предприятиям на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность, в соответствии со
статьей 78.2 БК РФ, осуществляется при наличии порядка предоставления
субсидий из районного бюджета, установленного Администрацией
Котельничского района Кировской области, соглашений о предоставлении
субсидий, соответствующих типовой форме, утвержденной финансовым
управлением и документов, предусмотренных заключенными соглашениями
(если иное не установлено законодательством Российской Федерации).».

6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Субсидии районным муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 БК РФ, перечисляются при наличии порядка определения объема и
условий предоставления субсидий из районного бюджета, установленного
Администрацией Котельничского района Кировской области, соглашений о
предоставлении субсидий, заключенными между учредителем и
учреждениями в соответствии с типовой формой, утвержденной финансовым
управлением, и документов, предусмотренных заключенными соглашениями
(если иное не установлено законодательством Российской Федерации).».